【重要】フィッシングメールにご注意ください

２０２５年１月７日

名鉄観光サービス株式会社

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、弊社メールアドレスを偽装したフィッシングメールが実在する企業名を名乗って送信されている

という連絡を受けております。

このメールは当社と一切関係なく、当社からこのようなメールを送信することは一切ありませんので、

メール本文中のリンクをクリックしたり、個人情報を入力したりしないよう、十分ご注意ください。

なお、今回のフィッシングメールは、（例）：件名が「※要返信 登録個人情報再確認のお願い」、差出人が

「○○（実在する企業名）」、送信元メールアドレスが「〇〇@mwt.co.jp」、といった特徴があると連絡を

受けております。

【参考】

フィッシングメールとは

受信者を騙して偽のウェブサイトにアクセスさせ、ID やパスワード、クレジットカード情報などの個人

情報を盗み取ろうとする悪質なメールのことです。

フィッシングメールの見分け方

・差出人のメールアドレスが不自然

・宛名が「お客様各位」など、不特定多数に送られている

・日本語の表現が不自然、誤字脱字が多い

・至急の対応を促す、不安をあおるような表現が多い

・不自然な URL が含まれている

・心当たりのないメール              等

フィッシングメールを受け取った場合の対処法

・メール本文中のリンクは絶対にクリックしない

・添付ファイルは絶対に開かない

・差出人に心当たりがない場合は返信しない

・不審なメールは削除する             等

（本件に関するお問い合わせ）

名鉄観光サービス株式会社 名古屋メディア予約センター（TEL:052-582-8686）

tel:052-582-8686